
           Szczecin, 24.11.2021 r. 

 

 

 

 

Odpowiedzi na pytania do SWZ 

 
Dot. postępowania: „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie przyjmowania, 
przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych oraz zwrotu przesyłek niedoręczonych na potrzeby Szczecińskiego 
Centrum Świadczeń w 2022 r.”  
Nr postępowania: SCŚ-SO.331.01.2021.MG 

 
 

Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dn. 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2021 poz. 
1129 ze zm.) przekazuje treść pytań wraz z odpowiedziami. 

 

1. Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z propozycją dopuszczenia możliwości świadczenia usług w zakresie ich 
przyjmowania z wykorzystaniem systemu informatycznego, który automatycznie dopuszcza możliwość korzystania                            
z bezpłatnej internetowej aplikacji elektronicznej. Aplikacja dokonuje automatycznego przekazywania i odbierania plików                  
z informacjami o zarejestrowanych usługach, komunikując się bezpośrednio z placówką pocztową wskazaną w umowie.  

Dzięki aplikacji Zamawiający będzie miał możliwość wygenerowania nalepek adresowych gotowych do druku czy książki 
nadawczej, ułatwi ona również dostęp do dokumentacji związanej z obsługą przesyłek oraz umożliwi Zamawiającemu 
przygotowanie raportu z nadanych przesyłek. Aplikacja umożliwia ponadto elektroniczne potwierdzenie książki nadawczej 
jak również składanie reklamacji w formie elektronicznej, co usprawnia proces i skraca okres oczekiwania na jej 
rozpatrzenie. W razie potrzeby, istnieje możliwość importu danych o przesyłkach za pomocą integracji aplikacji z WebAPI 
lub XML zgodny z wymaganiami Wykonawcy oraz z plików XLS.  

Czy Zamawiający jest zainteresowany wykorzystaniem powyższej aplikacji przy świadczeniu usług? 

 
Odpowiedź: 

W związku z brakiem możliwości integracji aplikacji z systemem dziedzinowym, Zamawiający nie przewiduje w najbliższym 
czasie zastosowania programu elektronicznego/aplikacji oraz integracji WebAPI lub XML. Zamawiający nie jest więc 
zainteresowany wykorzystaniem w/w aplikacji przy świadczeniu usług. 
 

2. W Załączniku nr 7 Istotne postanowienia umowy ust. 4 pkt. d Zamawiający zawarł zapis: 

„Należności wynikające z faktur VAT zamawiający regulować będzie przelewem na konto wskazane na fakturze w terminie 
14 dni od daty doręczenia prawidłowo wystawionej faktury VAT.” 

Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu 
informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak 
również termin płatności będący w ścisłej zależności z terminami sporządzenia faktury. Standardowo obowiązujący termin 
płatności faktury określony jako 14 dni od daty wystawienia faktury został wprowadzony ze względu na zapewnienie 
prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania wykonawcy oraz zarządzania płatnościami wynikającymi z zawartych 
umów. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach.  

Czy w związku z powyższym, Zamawiający zaakceptuje inny niż określony przez Zamawiającego w umowie termin 
płatności, tj. liczony od dnia wystawienia faktury określony jako 21 dni od daty wystawienia faktury VAT, pozwalający 
terminowo dokonać płatności za wykonane usługi w ramach przedmiotu zamówienia? 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia zapisów w załączniku nr 7 w tym zakresie. 

3. W przypadku podtrzymania terminu płatności liczonego od dnia otrzymania faktury, czy Zamawiający zaakceptuje 
otrzymanie faktury drogą elektroniczną? Okres płatności liczony będzie od terminu dostarczenia elektronicznej wersji 
wystawionej faktury na adres e-mail wskazany w umowie. 

Dodatkowo Wykonawca wyjaśnia, że zgodnie z art. 106n ust. 1 ustawy o VAT - stosowanie faktur elektronicznych wymaga 
akceptacji odbiorcy faktury. Zatem Wykonawca dopytuje czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie poniższych zapisów do 
projektowanych postanowień umowy:                                              
1) Wykonawca oświadcza, że faktury będą przesyłane z następującego adresu e-mail: 
…………………………….. 
2) Zamawiający oświadcza, że adresem e-mail właściwym do przesyłania faktur jest: 
…………………………………   



3) Strony zobowiązują się co najmniej na trzy dni przed zmianą danych określonych w pkt 1-2 poinformować o tym drugą 
Stronę drogą elektroniczną. Zmiana nie wymaga sporządzenia aneksu do umowy, 

4) Zamawiający zobowiązuje się do aktywowania funkcji generowania informacji zwrotnych w postaci autorespondera                         
i każdorazowego automatycznego potwierdzania otrzymania wiadomości z wykorzystaniem tej funkcji lub przekazywania 
każdorazowo na adres Wykonawcy wskazany w pkt 1, informacji zwrotnej potwierdzającej odbiór faktury. Informacja 
zwrotna potwierdzająca odbiór faktury, będzie zawierała datę otrzymania faktury przez Zamawiającego, przez którą 
rozumieć należy datę wpływu faktury na adres skrzynki pocztowej Zamawiającego wskazanej w pkt 2, 

5) Zamawiający i Wykonawca zobowiązują się przechowywać egzemplarze faktur w formie papierowej lub elektronicznej 
do upływu terminu przedawnienia zobowiązań podatkowych, 

6) Zamawiający jest uprawniony do cofnięcia zgody na przesyłanie przez Wykonawcę faktur w formie elektronicznej.                      
W przypadku cofnięcia zgody, kolejne faktury będą wystawiane przez Wykonawcę w formie papierowej, począwszy od                      
1 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym Wykonawca otrzyma oświadczenie o cofnięciu zgody na 
otrzymywanie faktur w formie elektronicznej. Wykonawca ma prawo do wystawiania i przesyłania faktur w formie 
papierowej w przypadku, gdy konieczność taka wynikać będzie z braku możliwości przesłania faktury w formie 
elektronicznej, 

7) cofnięcie zezwolenia, o którym mowa w pkt 12 może nastąpić w formie pisemnej lub elektronicznej 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający w treści Załącznika nr 7 Istotne postanowienia umowy nie określił sposobu dostarczania faktur. Jednocześnie 
Zamawiający zaakceptuje otrzymanie faktury drogą elektroniczną. 

4. W Załączniku nr 7 Istotne postanowienia umowy ust. 4 pkt. d Zamawiający zawarł zapis: 

„(…) 14 dni od daty doręczenia prawidłowo wystawionej faktury VAT.” 

Przepisy prawa nie przewidują instytucji „prawidłowej” faktury VAT. Ustawa o podatku od towarów i usług 
(Dz.U.2018.0.2174 t. j. - Ustawa z dnia 11 marca 2004 r.) w art. 106e wymienia jedynie niezbędne elementy, które musi 
zawierać faktura. W przypadku stwierdzenia niezgodności w fakturze Zamawiający zgłasza uwagi  do Wykonawcy.                         
W uzasadnionych przypadkach Wykonawca wystawia dokument korygujący fakturę, który zgodnie z ustawą nie zwaln ia 
Zamawiającego z zapłaty za fakturę w wyznaczonym terminie. Dlatego zapis o poprawnie wystawionej fakturze nie może 
zostać zaakceptowany przez Wykonawcę, gdyż rodzi niebezpieczeństwo długoterminowego odwlekania z zapłatą przez 
Zamawiającego na rzecz Wykonawcy za zrealizowane usługi.  

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu na następujący: „Należności wynikające z faktur VAT zamawiający 
regulować będzie przelewem na konto wskazane na fakturze w terminie 21 dni od daty wystawienia faktury VAT.” 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia zapisów w załączniku nr 7 Istotne postanowienia umowy w tym zakresie. 

5. Załącznik nr 7 Istotne postanowienia umowy ust. 4 pkt. e. 

Z dniem 1 września 2019 r. weszła w życie ustawa z dnia 12 kwietnia 2019r., wprowadzająca zmiany w art. 96b ustawy                     
o podatku od towarów i usług, umożliwiające utworzenie wykazu podatników VAT (tak zwaną Białą listę podatników).                      
W wykazie zamieszczane są m. in. numery zgłoszonych przez podatników rachunków rozliczeniowych, o których mowa                  
w art. 49 ust. 1 pkt1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Prawo bankowe, lub imiennych rachunków w spółdzielczej kasie 
oszczędnościowo-kredytowej, której podmiot jest członkiem, otwartych w związku z prowadzoną przez członka działalnością 
gospodarczą. 

Podatnicy dostarczający towary i usługi na masową skalę (np. operatorzy sieci komórkowych, dostawcy mediów, operatorzy 
pocztowi), oprócz wyżej wymienionych rachunków rozliczeniowych, w celach operacyjnych wykorzystują rachunki wirtualne 
(spersonalizowane numery rachunków bankowych), utworzone do rachunków rozliczeniowych, podlegających zgłoszeniu do 
Urzędu Skarbowego. Z kolei numery rachunków wirtualnych nie podlegają zgłoszeniu do Urzędu Skarbowego, zatem nie są 
widoczne w wykazie podatników VAT. Środki pieniężne wpływają (i są księgowane przez bank) na jeden z rachunków 
rozliczeniowych, z którym rachunki wirtualne (spersonalizowane numery rachunków bankowych) są powiązane. Rachunki 
wirtualne stosowane są w celu zautomatyzowania i ułatwienia rozliczeń – ich użycie przez wpłacających powoduje,                          
iż system sam rozpoznaje wszystkie parametry przelewu i dokonywane jest jego automatyczne księgowanie na rachunku 
bieżącym prowadzonym na rzecz sprzedawcy. Bank nie dokonuje fizycznych księgowań na rachunkach wirtualnych, ani nie 
generuje dla nich wyciągów bankowych. 

Należy również zaznaczyć, iż rachunki wirtualne nie są rachunkami rozliczeniowymi   w rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 1 
ustawy z  dnia 29 sierpnia 1997 r. - Prawo bankowe, co potwierdził Dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej w interpretacji                  
z 15 listopada 2019 r. (nr 0111-KDIB3-2.4018.16.2019.1.MD). Wpłaty na rachunki wirtualne, które są powiązane                                
z rachunkiem rozliczeniowym są traktowane jak wpłaty na rachunek rozliczeniowy, który podlega zgłoszeniu do urzędu 
skarbowego. Natomiast same rachunki wirtualne nie podlegają obowiązkowi zgłaszania do urzędu skarbowego w celu ich 
zamieszczenia w wykazie. 

Mając na uwadze powyższe, brak wskazanego na fakturze/w umowie rachunku wirtualnego, na wykazie, o którym mowa                  
w art. 96b ustawy o podatku od towarów i usług nie zwalnia kontrahenta od zapłaty zobowiązania na ten rachunek, a także 



nie upoważnia do dokonania zapłaty na dowolnie wybrany rachunek wykonawcy spośród rachunków widocznych w wykazie, 
z których niektóre są rachunkami prowadzonymi w walutach obcych. 

Dodatkowo należy mieć na uwadze, iż ustawodawca przewidział możliwość niwelowania negatywnych skutków 
wynikających z dokonania płatności na rachunek inny, niż zawarty w wykazie podmiotów, o którym mowa w art. 96b ustawy 
o VAT poprzez odpowiednie złożenie zawiadomienia, o którym mowa w art. 117ba §3 Ordynacji podatkowej.  

Uwzględniając przedstawioną argumentację, czy Zamawiający zaakceptuje w zapisach umowy następujące postanowienia: 

1. Zamawiający będzie dokonywał płatności na rachunek bankowy nr ……… lub inny wskazany na fakturze lub innym 
dokumencie, na podstawie którego Zamawiający ma dokonać płatności.  

2. Wykonawca oświadcza, iż rachunek bankowy o którym mowa w ust.1 jest rachunkiem wirtualnym (zwany dalej wirtualnym 
rachunkiem bankowym) i nie jest rachunkiem rozliczeniowym, o którym mowa w art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 
sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe. 

3. Wykonawca potwierdza, iż rachunek bankowy, o którym mowa w ust.1 jest powiązany z rachunkiem bankowym, który jest 
rachunkiem rozliczeniowym w rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe  i został 
zgłoszony do właściwego urzędu skarbowego oraz został umieszczony i będzie uwidoczniony przez cały okres trwania i 
rozliczenia Umowy w wykazie, o którym mowa w art. 96b ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług 
prowadzonym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej (Dz. U. z 2018r. poz. 2174, z późn. zm. dalej: Wykaz). 

4. Wykonawca zobowiązuje się powiadomić niezwłocznie Zamawiającego o wszelkich zmianach rachunków, o których 
mowa w ust. 1 i 3, w szczególności o wykreśleniu jego rozliczeniowego rachunku bankowego z Wykazu lub utraty 
charakteru czynnego podatnika VAT. 

Uwzględnienie proponowanych postanowień będzie zgodne z przepisami i stanowiskiem organów podatkowych. 
Jednocześnie nie będą przejawem naruszenia zasady konkurencyjności i zasady równego traktowania Wykonawców, 
wyrażonych w Ustawie Prawo zamówień publicznych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy z załącznika nr 7 Istotne postanowienia umowy: Płatności będą dokonywane na rachunek 
bankowy Wykonawcy wskazany na fakturze, z zastrzeżeniem, że rachunek bankowy musi być zgodny z numerem rachunku 
ujawnionym  w wykazie prowadzonym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej lub musi być zgodny ze stosowanym 
wzorcem i pasuje  do jednego z rachunków wyświetlonych na wykazie. Gdy w wykazie ujawniony jest inny rachunek 
bankowy niż wyżej wymienione, płatność wynagrodzenia dokonana zostanie na rachunek bankowy ujawniony w tym 
wykazie. 

6. W załączniku nr 7 Istotne postanowienia umowy pkt. 5 Zamawiający umieścił zapis: 

„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za nienadanie przesyłek, dla których potwierdzanie nadania powinno 
mieć moc dokumentu urzędowego w wysokości 0,5% kwoty, o której mowa w pkt. 25 (…)”.  

Wykonawca wnosi o wykreślenie przedmiotowego zapisu, ponieważ Zamawiający nie przewidział sytuacji w przypadku 
zastrzeżeń dotyczących odebranych przesyłek. W przedmiotowej sytuacji Wykonawca bez zbędnej zwłoki będzie wyjaśniał 
je z Zamawiającym. W przypadku braku możliwości ich usunięcia w dniu odbioru przesyłek, nadanie odebranych przesyłek 
nastąpi przez Wykonawcę w dniu następnym lub po całkowitym usunięciu nieprawidłowości przez Zamawiającego.  

 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia zapisów w załączniku nr 7 w tym zakresie. 

7. W załączniku nr 7 Istotne postanowienia umowy pkt. 7 Zamawiający nakłada na Wykonawcę karę umowną  w wysokości 
10% ceny ofertowej w przypadku odstąpienia od Umowy z przyczyn dotyczących Wykonawcy.  

Wykonawca pragnie zauważyć, iż rozwiązanie umowy „przez którąkolwiek ze Stron” może nastąpić z powodu okoliczności 
za które odpowiada zarówno Wykonawca jak i Zamawiający – poszkodowaną może być każda ze Stron. Dlatego mając na 
uwadze równe traktowanie stron umowy Wykonawca wnosi o modyfikację wskazanego zapisu na treść wskazaną poniżej 
oraz jednoczesne zmniejszenie kary umownej do 5% wartości brutto umowy, uznając jej wyjściowy wymiar jako dotkliwie 
wysoki. 

„W przypadku odstąpienia przez Zamawiającego od Umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca 
zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 5% całkowitego wynagrodzenia brutto, o którym mowa                       
w § …….. umowy.” 

„W przypadku odstąpienie od umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, Zamawiający 
zapłaci na rzecz Wykonawcy karę umowną w wysokości 5% całkowitego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § …….. 
umowy.” 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia zapisów w załączniku nr 7 w tym zakresie. 

8. Załącznik nr 7 Istotne postanowienia umowy pkt. 9. 



Czy Zamawiający wyraża zgodę aby należności z tytułu kar umownych były przekazywane na konto bankowe wskazane 
przez Zamawiającego na podstawie oddzielnego dokumentu księgowego, a nie potrącane bezpośrednio z należnego 
wynagrodzenia z tytułu zrealizowanych usług? Z uwagi na proces księgowy faktura winna być opłacona w całości. Kary 
umowne są realizowane odrębnie. Taki sposób rozliczenia kar sprzyja „przejrzystości” prowadzonych rozliczeń pomiędzy 
Zamawiającym, a Wykonawcą. 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody aby należności z tytułu kar umownych były przekazywane na konto bankowe wskazane 
przez Zamawiającego na podstawie oddzielnego dokumentu księgowego. 

9. Załącznik nr 7 Istotne postanowienia umowy pkt. 9 

Wykonawca zwraca się z prośbą o wydłużenie wskazanego terminu do 14 dni. 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia zapisów w załączniku nr 7 w tym zakresie. 

10. W załączniku nr 5 Istotne postanowienia umowy pkt. 13 Zamawiający umieścił zapis: 

„Wykonawca zobowiązuje się przetwarzać udostępnione mu dane osobowe, (…)” 

Legalność przetwarzania danych przez Wykonawcę jest zapewniona poprzez wypełnienie dyspozycji na podstawie art.                  
6 ust. 1 lit. c) Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie 
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE - przetwarzanie jest niezbędne do wypełnienia obowiązku ciążącego na 
administratorze (w związku z ustawą Prawo Pocztowe). 

Wykonawca jest operatorem pocztowym w rozumieniu art. 3 pkt 12 ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe,                   
tj. przedsiębiorcą uprawnionym do wykonywania działalności pocztowej, na podstawie wpisu do rejestru operatorów 
pocztowych.  Zgodnie z dyspozycją art. 42 ww. ustawy informacje lub dane objęte tajemnicą pocztową mogą być zbierane, 
utrwalane, przechowywane, opracowywane, zmieniane, usuwane lub udostępniane tylko wówczas, gdy czynności te 
dotyczą świadczonej usługi pocztowej albo są jej niezbędne do jej wykonania lub przepisy odrębne stanowią inaczej. 

Wykonawca, w momencie przekazania mu danych osobowych w celu świadczenia usługi, staje się administratorem tych 
danych. 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia zapisów w tym zakresie. 

11. Czy Zamawiający uzna za dopuszczalne nadawanie przesyłek Zamawiającego przez wyłonionego w przetargu Wykonawcę 
u innego operatora pocztowego bez zawarcia z nim stosownej umowy, o której mowa w art. 35 ust. 1 Prawa pocztowego                     
i w konsekwencji uzna za dopuszczalne świadczenie przez Wykonawcę usług w formie, w której Wykonawca w istocie jest 
pośrednikiem pomiędzy Zamawiającym, a innym operatorem (w tym operatorem wyznaczonym)? 

W ocenie składającego zapytanie, umowa o której mowa w art. 35 Prawa pocztowego jest jedynym sposobem zapewnienia 
świadczenia usługi zgodnie z wymogami i potrzebami Zamawiającego, przy pełnym zachowaniu warunków 
konkurencyjności postępowania i jednoczesnego zapewnienia skutków, o których mowa m.in. w przepisach art. 57 § 5 pkt 2 
KPA, czy art. 165 § 2 KPC, art. 17 ustawy Prawo pocztowe. 

Zgodnie Art. 35. ust 1. ustawy Prawo pocztowe operator pocztowy, który zawarł z nadawcą umowę o świadczenie usługi 
pocztowej, może po przyjęciu przesyłki pocztowej powierzyć dalsze wykonanie usługi innemu operatorowi pocztowemu na 
podstawie umowy o współpracę zawieranej w formie pisemnej. 

Istotna w przedmiotowej sprawie jest również regulacja ust. 2- zgodnie, z którą w umowie o współpracę operatorzy pocztowi 
określają w szczególności: 
1) zakres współpracy; 
2) wynagrodzenie za wykonane przez operatora pocztowego czynności związane z realizacją umowy; 
3) zakres i sposób przekazywania informacji w sprawie zabezpieczenia przesyłek pocztowych w celu zapewnienia 
bezpieczeństwa obrotu pocztowego oraz zatrzymania i zabezpieczenia przesyłek pocztowych w przypadkach, o których 
mowa w art. 36; 
4) zasady przekazywania operatorowi pocztowemu, który zawarł z nadawcą umowę o świadczenie usługi pocztowej, 
przesyłek niedoręczalnych oraz przesyłek pocztowych, których dotyczy prawo zastawu; 
5) zasady przekazywania przesyłek pocztowych zwróconych z powodu niewłaściwego doręczenia do oddawczej skrzynki 
pocztowej; 
6) terminy wykonania przez operatora pocztowego czynności określonych w umowie; 
7) zasady odpowiedzialności za naruszenie warunków umowy. 

W świetle powyższych regulacji stwierdzić należy, iż umowa zawarta pomiędzy operatorami na podstawie art. 35 ustawy 
Prawo pocztowe może, a nawet powinna szczegółowo regulować zasady współpracy między stronam i, w tym precyzyjnie 
określać terminy wykonania przez danego operatora pocztowego (w tym operatora wyznaczonego) czynności określonych 
w umowie. Zatem nic nie stoi na przeszkodzie aby w pisemnej umowie pomiędzy operatorami terminy wykonania 
określonych usług były zbieżne z terminami przewidzianymi w przepisach art. 57 § 5 pkt 2 KPA, czy art. 165 § 2 KPC,  czy 



art. 17 ustawy Prawo pocztowe. Inaczej mówiąc operatorzy pocztowi mogą tak ukształtować warunki współpracy (w tym 
zakresie zastosowanie znajduje zasada swobody umów) aby spełniać warunek stawiany przez Zamawiającego w 
przedmiotowym postępowaniu, np. poprzez ustalenie iż, nadanie (w tym dalsze przekazanie przesyłki do doręczenia)  musi 
nastąpić w terminie jej przyjęcia od nadawcy, co pozwala na zachowanie skutków przewidzianych w przytoczonych wyżej 
przepisach. Zamawiający nie ogranicza możliwości korzystania przy realizacji zamówienia z podwykonawców, a taki 
charakter miałby operator pocztowy będący  stroną umowy zawartej z wykonawcą na podstawie art. 35 ustawy Prawo 
pocztowe. Ponadto takie uregulowanie stosunków pomiędzy wykonawcą a podwykonawcami, zapewnia spełnianie innych 
wymogów Zamawiającego, w tym w szczególności wymóg konieczności realizacji zamówienia zgodnie z ustawą Prawo 
pocztowe i aktami wykonawczymi. Przyjęcie innego trybu np. świadczenie usług w charakterze pośrednika („posłańca” 
przekazującego przesyłki od zamawiającego do innego operatora) powoduje, iż w świetle przepisów ustawy Prawo 
pocztowe Zamawiający nie jest stroną dla końcowego operatora pocztowego realizującego usługę doręczenia przesyłki, co 
pozbawia go faktycznej możliwości dochodzenia odszkodowań czy składania reklamacji w przypadku jej nienależytego 
wykonania albo choćby dochodzenia właściwego dokonywania i rozliczania tzw. zwrotów, za które (w przypadku operatora 
wyznaczonego) Zamawiający będzie uiszczał opłatę gotówką jako usługę świadczoną poza umową o zamówienie 
publiczne. 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza nadawania przesyłek Zamawiającego przez wyłonionego w postępowaniu Wykonawcę                                   
u innego operatora pocztowego bez zawarcia z nim stosownej umowy, o której mowa w art. 35 ust. 1 Prawa pocztowego.  
Zamawiający nie dopuszcza świadczenia  przez  wyłonionego  Wykonawcę  usług  w  formie  „pośrednictwa”  pomiędzy 
Zamawiającym, a innym operatorem. 

12. W związku z dopuszczeniem możliwości podwykonawstwa czy Zamawiający będzie wymagał, aby przed dokonaniem 
wyboru oferty, Wykonawca przedstawił listę podwykonawców wraz z kopią umów o których mowa w art. 35 ust. 1 Ustawy 
Prawo Pocztowe łączących Wykonawcę z podwykonawcą? 

  
     Odpowiedź: 

Zamawiający zgodnie z treścią art. 462 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych, żąda 
wskazania w ofercie ( na druku stanowiącym Załącznik Nr 1 do SWZ) wyłącznie nazw (firm) podwykonawców (o ile 
Wykonawca przewiduje realizować zamówienie przy udziale podwykonawców i podwykonawcy na tym etapie postępowania 
są mu znani) oraz zakresu zamówienia, jaki zamierza powierzyć. 

13. Zamawiający określił przedmiot zamówienia jako: Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym. 
Jednocześnie Zamawiający zobowiązał wykonawcę do świadczenia usług na podstawie ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. 
Prawo pocztowe (dalej Ustawa), czyli także zgodnie z przepisami wykonawczymi do Ustawy. 

W związku z powyższym wykonawca zwraca się o wyjaśnienie, czy poprzez usługę pocztową Zamawiający rozumie usługę 
pocztową określoną w art. 2 ust. 1 pkt 1 Ustawy, zdefiniowaną ustawowo w następujący sposób: Usługę pocztową stanowi, 
wykonywane w obrocie krajowym lub zagranicznym, zarobkowe:  realizowane łącznie lub rozdzielnie przyjmowanie, 
sortowanie, doręczanie przesyłek pocztowych oraz druków bezadresowych ? 

Jeżeli, jak wskazał Zamawiający, przedmiotem zamówienia są usługi pocztowe określone w Ustawie, a ich świadczenie 
powinno być realizowane na podstawie przepisów Ustawy, czy  Zamawiający potwierdza, że podstawą prawną, zgodnie                  
z art. 14 Ustawy, świadczenia usług pocztowych są: umowy o świadczenie usług pocztowych zawierane między nadawcami 
a operatorami pocztowymi, umowy o współpracę zawierane między operatorami pocztowymi? 
Wykonawca wskazuje, że zgodnie z ustawową definicją zawartą w art. 3 pkt. 10) Ustawy, nadawcą jest podmiot, który 
zawarł z operatorem pocztowym umowę o świadczenie usługi pocztowej. 
Przekładając to na przedmiotowe zamówienie Wykonawca wnosi o potwierdzenie, czy w wyniku rozstrzygnięcia niniejszego 
postępowania i wyboru najkorzystniejszej oferty, nadawcą przesyłek będzie Zamawiający, tj. Szczecińskie Centrum 
Świadczeń, który wybierze jednego operatora pocztowego i zawrze z tym operatorem umowę o świadczenie usług 
pocztowych? 

      Odpowiedź: 

W wyniku rozstrzygnięcia niniejszego postępowania i wyboru najkorzystniejszej oferty, nadawcą przesyłek będzie 
Zamawiający, tj. Szczecińskie Centrum Świadczeń, który zawrze umowę z Wykonawcą, który spełni warunki udziału w 
postępowaniu wymienione w SWZ oraz złoży najkorzystniejszą ofertę w kryterium cena oraz liczba placówek pocztowych 
odbiorczych, którymi dysponuje Wykonawca. 

14. Czy Zamawiający uwzględnił, iż w przypadku świadczenia usług przez pośrednika na Zamawiającym będzie spoczywał 
obowiązek uiszczania opłaty za zwrot przesyłki do nadawcy (po wyczerpaniu możliwości jej doręczenia adresatowi)? To 
element występujący w przypadku odmowy przyjęcia przesyłki przez adresata bądź nieodebrania przesyłki po awizacji                     
w określonym przepisami czasie. Stawka opłaty za zwrot przesyłki rejestrowanej po wyczerpaniu możliwości 
doręczenia/wydania odbiorcy, której nadanie zostało opłacone znaczkiem pocztowym, pobierana byłaby na podstawie oraz 
zgodnie z cennikiem usług powszechnych w obrocie krajowym i zagranicznym od nadawcy tj. Zamawiającego. Opłata 
zostanie pobrana w formie gotówki, przed wydaniem przesyłki przez listonosza. Podstawę prawną żądania zapłaty za zwrot 
przesyłek stanowi art. 32 Prawa Pocztowego, zgodnie z którym: przesyłkę pocztową, której nie można doręczyć adresatowi, 
operator pocztowy, który zawarł z nadawcą umowę na świadczenie usługi pocztowej, zwraca nadawcy. Za czynności 
związane ze zwrotem przesyłki operator ten może żądać uiszczenia opłaty w wysokości określonej w cenniku usług 
pocztowych albo w cenniku usług powszechnych albo umowie. 
 



Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza świadczenia  przez  wyłonionego  Wykonawcę  usług  w  formie  „pośrednictwa”.   

15. Czy Zamawiający dopuszcza, iż odbiór awizowanych przesyłek, które nie byłyby realizowane przez operatora pocztowego, 
byłby możliwy w różnych placówkach pocztowych – zarówno operatora wyznaczonego jak i innego operatora? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza, aby odbiór awizowanych przesyłek, które nie byłyby realizowane przez operatora pocztowego, 
byłby możliwy w różnych placówkach pocztowych – zarówno operatora wyznaczonego jak i innego operatora. 

16. W przypadku dopuszczenia możliwości nadawania przesyłek przez operatora pocztowego w imieniu i na rzecz 
Zamawiającego, czy Zamawiający jest świadomy, iż faktycznie nadawcą przesyłek będzie wówczas operator pocztowy,                   
a nie Zamawiający? Powyższe może budzić wątpliwości adresatów przesyłek oraz organów, którym Zamawiający będzie 
przedstawiał dowody nadania korespondencji. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza sytuacji, w której część przesyłek zostanie nadana przez inny podmiot na rzecz i w imieniu 
Zamawiającego, w wyniku czego na dowodzie nadania przesyłki będzie figurował inny podmiot niż Zamawiający, ponieważ 
przedmiotem zamówienia jest doręczenie przesyłek o charakterze szczególnym, dla których rygory związane z prawidłowym 
nadawaniem mają doniosłe znaczenie proceduralne. Przesyłki muszą być doręczone w oryginalnych opakowaniach 
Zamawiającego, i nadawane wyłącznie na podstawie dokumentów i druków potwierdzenia nadania, doręczenia i odbioru 
wypełnionych przez Zamawiającego. Zarówno na opakowaniu jak na ww. dokumentach muszą znajdować się dane 
adresowe Zamawiającego. Zamawiający nie dopuszcza, aby wykonawca świadcząc usługi w ramach niniejszego 
postępowania umieszczał na przesyłkach Zamawiającego znaki opłaty pocztowej innego operatora pocztowego bądź 
umieszczał przesyłki Zamawiającego w innych kopertach w tym zawierających inne nadruki niż Zamawiającego. 

17. Czy Zamawiający wyraża zgodę aby podstawą rozliczeń za przesyłki nie ujęte w kalkulacji cenowej był cennik usług 
pocztowych Wykonawcy obowiązujący w dniu nadania przesyłek? 
 
  Odpowiedź: 

  Tak 

18. Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z wnioskiem o dopuszczenie możliwości dodania Oświadczenia- Klauzula 
antykorupcyjna jako załącznika do umowy w przypadku wyboru Wykonawcy, które w związku z wprowadzoną w jego 
organizacji Polityką antykorupcyjną jest załączane obligatoryjnie do wszystkich umów z Kontrahentami. 

Klauzula antykorupcyjna 
1. Strony Umowy zapewniają, że w związku z wykonywaniem Umowy zachowają należytą staranność i stosować się 

będą do wszystkich obowiązujących Strony przepisów prawa powszechnie obowiązującego na terenie 
Rzeczypospolitej Polskiej i na terenie Unii Europejskiej w zakresie zapobiegania działaniom o charakterze korupcyjnym 
zarówno bezpośrednio, jak i działając poprzez kontrolowane lub powiązane podmioty gospodarcze Stron. 

2. Każda ze Stron dodatkowo zapewnia, że w związku z wykonywaniem Umowy stosować się będzie do obowiązujących 
Strony  procedur antykorupcyjnych, zgodnego z prawem rozliczania transakcji, kosztów i wydatków, przestrzegania 
postanowień aktów wewnętrznych obowiązujących Strony w zakresie przeciwdziałania konfliktowi interesów, 
wręczania i przyjmowania upominków oraz anonimowego zgłaszania i wyjaśniania nieprawidłowości zarówno 
bezpośrednio, jak i działając poprzez kontrolowane lub powiązane podmioty gospodarcze Stron. 

3. Strony zapewniają, że w związku z zawarciem i realizacją Umowy żadna ze Stron, ani żaden z ich właścicieli, 
udziałowców, akcjonariuszy, członków zarządu, dyrektorów, pracowników, podwykonawców, ani też żadna inna osoba 
działająca w ich imieniu, nie dokonywała, nie proponowała, ani nie obiecywała, że dokona, ani nie upoważniała,                       
a także nie dokona, nie zaproponuje, ani też nie obieca, że dokona, ani nie upoważni do dokonania żadnej płatności 
lub innego przekazu stanowiącego korzyść finansową lub inną, ani też żadnej innej korzyści bezpośrednio lub 
pośrednio żadnemu z niżej wymienionych: 

- żadnemu członkowi zarządu lub pracownikowi Strony; 
- żadnemu funkcjonariuszowi państwowemu rozumianemu jako osobie fizycznej pełniącej funkcję publiczną w znaczeniu 

nadanym temu pojęciu w systemie prawnym kraju, w którym następuje realizacja Umowy; 
- żadnej partii politycznej, członkowi partii politycznej, ani kandydatowi na urząd państwowy; 
- żadnej innej osobie lub podmiotowi – w celu uzyskania ich decyzji, wpływu lub działań mogących skutkować 

jakimkolwiek niezgodnym z prawem uprzywilejowaniem lub też w dowolnym innym niewłaściwym celu, jeżeli działanie 
takie narusza lub naruszałoby przepisy prawa w zakresie przeciwdziałania korupcji wydanych przez uprawnione 
organy administracji publicznej w Polsce i na terenie Unii Europejskiej. 

4. Kontrahent akceptuje, że naruszenie postanowień zawartych w niniejszej klauzuli antykorupcyjnej może spowodować 
rozwiązanie Umowy bez zachowania okresu wypowiedzenia w niej przewidzianego, zaś Kontrahentowi nie będą 
przysługiwać żadne roszczenia z tego tytułu. 

5. Każda ze Stron zobowiązuje się do bezzwłocznego informowania się wzajemnie o każdym przypadku naruszenia 
niniejszych postanowień. Na pisemny wniosek jednej ze Stron, druga Strona dostarczy informacje i udzieli odpowiedzi 
na uzasadnione pytania drugiej Strony, które dotyczyć będą wykonywania Umowy zgodnie z niniejszymi 
postanowieniami. 



6. W celu należytego wykonania zobowiązania, o którym mowa powyżej, każda ze Stron zapewnia, iż w okresie realizacji 
Umowy umożliwi każdej osobie działającej w dobrej wierze dokonanie anonimowego zgłaszania nieprawidłowości za 

pośrednictwem poczty elektronicznej na adres e-mail: ................... 

7. Strony mają na uwadze, że sankcje ustalone w wyniku niniejszych postanowień nie wykluczają, nie zastępują ani nie 
zmieniają w żaden sposób sankcji karnych, cywilnych, dyscyplinarnych lub administracyjnych ustanowionych przez 
przepisy prawa powszechnie obowiązującego w Rzeczypospolitej Polskiej i na terenie Unii Europejskiej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia zapisów załącznika nr 7 do SWZ Istotne postanowienia umowy  w tym zakresie. 

19. Załącznik nr 1 A Kalkulacja cenowa lp. 3 Zamawiający wskazał usługę: Przesyłki listowe rejestrowane PR zagraniczne.  

Zwracamy się z prośbą o doszczegółowienie zapisu i wskazanie strefy w jakiej przesyłki zostaną nadane, zgodnie                         
z cennikiem usług powszechnych zatwierdzonym przez Prezesa UKE. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie jest w stanie określić do jakich państw będą nadawane przesyłki. 

20. Załącznik nr 1 A Kalkulacja cenowa lp. 6 Zamawiający wskazał usługę zwrot przesyłki rejestrowanej po wyczerpaniu 
możliwości jej doręczenia. 

Czy wskazana usługa dotyczy, przesyłek nadanych w obrocie krajowym czy zagranicznym, zwracamy się                                       
z prośbą o podział tej usługi na kraj i zagranicę. 
 
Odpowiedź: 

Usługa zwrot przesyłki rejestrowanej po wyczerpaniu możliwości doręczenia dotyczy przesyłek nadanych w obrocie 
krajowym. 

21. Rozdział V ust. 5 pkt. 4 SWZ, rozdział X ust 3, rozdział XIV ust. 5 oraz załącznik nr 7  ust. 3. 

Odnosząc się do wymagania Zamawiającego dotyczącego dostępności czasowej placówki, czy Zamawiający uzna za 
spełnione warunki dotyczące dostępności do placówek pocztowych jeśli będzie ona zgodna z przepisami powszechnymi tj.: 
Rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 roku, w sprawie warunków wykonywania usług 
powszechnych przez operatora wyznaczonego, zgodnie z poniższym: 

 Jedna stała placówka pocztowa operatora wyznaczonego, licząc średnio w skali kraju, przypada na 6000                        
mieszkańców na terenie gmin miejskich i gmin miejsko-wiejskich. 

 Jedna placówka pocztowa operatora wyznaczonego, licząc średnio w skali kraju, przypada na 85 km2 powierzchni 
w gminach wiejskich. 

 W każdej gminie powinna być uruchomiona co najmniej jedna stała placówka pocztowa operatora wyznaczonego. 

 Placówki pocztowe operatora wyznaczonego powinny być czynne we wszystkie dni robocze, z wyjątkiem sobót, co 
najmniej 5 dni w tygodniu, a jeżeli w tygodniu przypada dzień ustawowo wolny od pracy, liczba ta może być odpowied-
nio niższa. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia zapisów Rozdział V ust. 5 pkt. 4 SWZ, rozdział X ust 3, rozdział XIV ust. 5 oraz załącznik nr 7       
ust. 3. Jednocześnie informuje, iż akceptujemy powyższe przepisy. 
 

22. Ponadto w odniesieniu  do powyższego punktu, uwzględniając obecnie obowiązujący na terenie kraju stan epidemii 
wynikający z zapobiegania, przeciwdziałania i zwalczania COVID-19 Wykonawca informuję, iż stoi w obliczu konieczności 
dostosowywania funkcjonowania sieci placówek pocztowych do aktualnej/szczególnej sytuacji. Wykonawca  w ramach 
bieżącej działalności podejmuje wszelkie rozwiązania, w granicach obowiązującego prawa, mające zapewnić wypełnienie 
obowiązków nałożonych na operatora wyznaczonego. Dlatego też w przypadkach, spowodowanych zagrożeniem 
epidemiologicznym (niezależnych od Wykonawcy) występują sytuacje skutkujące czasowym ograniczeniem dostępności do 
niektórych placówek pocztowych. 

Biorąc pod uwagę powyższe, czy w zaistniałej sytuacji (przeciwdziałania rozprzestrzeniania się COVID -19) Zamawiający 
uzna za spełnione warunki dotyczące sieci placówek pocztowych w przypadku konieczności dostosowania ich 
funkcjonowania do zmieniającej się dynamicznie sytuacji na terenie kraju skutkujące czasowym niespełnianiem, z przyczyn 
niezależnych od Wykonawcy, warunków określonych przez Zamawiającego? 
 
Odpowiedź: 

Tak 
 
    
  


